

संदर्भ/Ref.: NBC/S/4.5 & 4.5(A)/2023/752

दिनांक/Date: 24.04.2023

प्रबंधक/The Manager बीएसई लिमिटेड/BSE Limited, फीरोज जीजीभोय टावर्स/ Phiroj Jeejeebhoy Towers, दलाल स्ट्रीट/Dalal Street, मुम्बई/MUMBAI- 400 001

मुम्बइ/MUMBAI- 400 001 स्क्रिप कोड/Scrip Code: 532234 प्रबंधक/The Manager अनुसूचन विभाग/Listing Department नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि., National Stock Exchange of India Ltd., एक्सचेंज प्लाजा, बांद्रा-कुर्ला कम्प्लेक्स, Exchange Plaza, Bandra-Kurla Complex, बांद्रा ईस्ट/Bandra East,

मुम्बई/MUMBAI-400 051 प्रतीक/Symbol: NATIONALUM

Sub: Fund raising by issuance of debt securities by Large Corporates विषय: ऋण प्रतिभृतियों को जारी करने के लिए बड़ी कंपनी द्वारा प्रकटीकरण।

Dear Sir/ महोदय,

सेबी परिपत्र SEBI / HO / DDHS / CIR / P / 2018/144 दिनांक 26 नवंबर, 2018 के संदर्भ में, बड़ी संस्थाओं द्वारा ऋण प्रतिभूतियों को जारी करने के लिए फंड जुटाने के संबंध में, यह पृष्टि की जाती है कि "पैरा 2.2 (i) से निर्दिष्ट मानदंड हमारी कंपनी पर लागू होता है जबकि पैरा 2.2 (ii) और पैरा 2.2 (iii) में निर्दिष्ट मानदंड कंपनी पर लागू नहीं होते हैं। तदनुसार, हमारी कंपनी वृहद कॉरपोरेट (नियंत्रण रेखा) श्रेणी में नहीं आती है।

With Reference to the SEBI Circular SEBI/HO/DDHS/CIR/P/2018/144 dated 26th November, 2018 regarding fund raising by issuance of Debt securities by Large Entities, it is confirmed that "the criteria specified at para 2.2 (i) is applicable to our Company while criteria specified at para 2.2 (ii) & para 2.2 (iii) are not applicable to the Company. Accordingly, our Company does not fall under the Large Corporate (LC) category as on 31.03.2023 as per framework provided in the circular.

This is for your information and record/ आपकी जानकारी और अभिलेख हेतु।

Thanking you/ धन्यवाद,

Yours faithfully/भवदीय, For **National Aluminium Co. Ltd.** कृते नेशनल एल्यूमिनियम कंपनी लिमिटेड

(N. K. Mohanty)
GGM & Company Secretary and
Compliance Officer

नेशनल एल्यूमिनियम कम्पनी लिमिटेड

National Aluminium Company Limited (A Government of India Enterprise) REGD. & CORPORATE OFFICE

नालको भवन, नयापल्ली, भुवनेश्वर -751 013 भारत

Nalco Bhawan, Nayapalli, Bhubaneswar-751013,India